
PROTOKÓŁ Nr  65   /2013
z posiedzenia Komisji Kultury i Oświaty

z dnia 20 listopada 2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
a/ pięciu członków Komisji Kultury i Oświaty – wszyscy obecni
b/ Eugeniusz Dańczak – Wójt Gminy
c/ Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy
d/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy
e/ Anna Pietrzak – Dyrektor GOK
f/ Krystyna Szustak – Kierownik OPS
g/ Krystian Czapiewski – pracownik Urzędu Gminy

Porządek obrad:

1. Dyskusja nad ewentualnym utworzeniem Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu.
2. Zapoznanie z Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013.
3. Sprawy bieżące.

Ad 1)

Komisja  wysłuchała  informacji,  skąd pomysł  na utworzenie  GOKiS.  Pan Wójt  ma wiele
różnych pomysłów na to, aby nasza infrastruktura sportowa nie „świeciła pustkami”. Zależy mu na
tym, aby ożywić życie sportowe w gmin ie, aby umasowić sport i szansę na to widzi w utworzeniu
GOK i S-u. 
Pan  Skarbnik  stwierdził,  że  ze strony  budżetu  nie  ma żadnych  zagrożeń.  Takiego  połączenia
można dokonać – środki przeznaczane na sport zostaną włączone do GOK-u.
Zmiana ma się dokonać poprzez zmianę statutu. 
Pani Sekretarz poprosiła p. A. Pietrzak o przedstawienie projektu nowego statutu.
Ponieważ wymagał on  jeszcze poprawek, p. Sekretarz poleciła p. Dyrektor by przekonsultowała
jeszcze wszystkie zapisy z prawnikami w gminie. 
P. A.  Pietrzak  i  p.  K.  Czapiewski  przedstawili  Komisji  swoje  uwagi  dotyczące  funkcjonowania
ewentualnie utworzonego GOK i S.
Komisja ma obawy, czy GOK „udźwignie” jeszcze nowe zadania, jakie na niego spadną.
Na pewno niezbędne będzie utworzenie nowych etatów – skąd wziąć na to pieniądze?
Postanowiono  „zasięgnąć  informacji”  w  różnych  gminach,  jak  funkcjonują  podobne  struktury  i
rozważyć jeszcze raz ten pomysł. 

Ad 2)
Komisja  zapoznała  się  z  Informacją  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  w  Gminie

Dębnica Kaszubska w roku szkolnym 2012/2013 i rekomenduje Radzie Gminy jej przyjęcie.

Ad 3
a) 

P.  Sekretarz  przedstawiła  Komisji  projekt  uchwały  dotyczący  wypłaty  dodatku
energetycznego.
Wg analizy  dokonanej  przez  OPS jest  to  kolejne  zadanie,  do  którego  gmina  będzie  musiała
dołożyć. P. K. Szustkak poinformowała Komisję, że na terenie gminy mamy około 90 rodzin (393
osoby), którym ten dodatek będzie się należał. Wg jej słów to kolejne zadanie będzie kłopotem dla
OPS,  trzeba  będzie  pracownikom  dołożyć  obowiązków,  albo  nawet  myśleć  o  zatrudnieniu
dodatkowego pracownika.

b)
P. Wójt  zapoznał  Komisję,  jak  zamierza  rozwiązać  sprawę  przyłączy  w  Kotowie  –  po

analizie zagadnienia z prawnikiem, wyjściem z sytuacji, będzie przyjęcie ich do zasobów gminy i
wszystkich traktować jednakowo.



Przewodnicząca  Komisji  E.  Fryckowska  zapytała  o  zasady  weryfikacji  poniesionych  przez
mieszkańców kosztów przyłączy.
P. Wójt odpowiedział, że na zasadzie złożonych oświadczeń.
Skarbnik  –  M.  Malinowski  nie  zgadza  się  ze  sposobem wyliczenia  kosztów, bo  w i9ch  skład
wchodzi wiele składników. Metoda musi być uwypuklona, obywatele muszą mieć jasność, jak to
zrobiliśmy. Wg. Niego najlepszą metodą byłaby wycena 1 m bieżącego.

c)
P. Sekretarz  poinformowała  Komisję  o  pismach,  które  otrzymał  Pan  Wójt  dotyczących

pracowników gimnazjum i dębnickiej szkoły podstawowej.

Porotokołowała:                                                                                                      Przewodnicząca
Elżbieta Fryckowska                                                                       Komisji Kultury i Oświaty

                                                                                                                               Elżbieta Fryckowska
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